PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO
CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 — CEP 58695-000 — Centro — Desterro PB

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DESTERRO, Estado da Paraíba,
usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de n°
14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR o Processo de Dispensa de
Licitação N.° 03/2025, objetivando contratação emergencial de empresa
especializada no recebimento e destinação final de resíduos sólidos classe IIA não
inertes gerados pelo município de Desterro em aterro sanitário devidamente
licenciado, em favor da empresa qual seja: ECO FORTE — ATERROS SANITARIOS
LTDA, CNPJ: 17.280.043/0001-70, com sede na Rua Vereador Joaquim Leitão, 510,
Centro, João Pessoa — PB, CEP 58.037-308, pelo valor mensal de R$ 11.280,00
(Onze mil e duzentos e oitenta reais) mensais, perfazendo o Valor global de R$
67.680,00 (Sessenta e sete mil e seiscentos e oitenta reais), durante o período da
contratação de 06 meses.

Desterro - PB, 22 de Janeiro de 2025.

TIAGOS1MES DOS SANTOS
Prefeito Constitucional